1

2022年６月 28日

各  位

会 社 名 株式会社 東芝

東京都港区芝浦１－１－１

代表者名 代表執行役社長 CEO 島田 太郎

(コード番号：6502 東、名)

問合せ先 執行役員

コーポレートコミュニケーション部長

                        石山 一可

Tel 03-3457-2095

定時株主総会の決議結果を受けた当社役員体制について

当社は、本日付「定時株主総会の決議結果に関するお知らせ」にて、第 183期定時株主総

会（以下、「本総会」）の決議結果をお知らせいたしました。

当社は、本総会後に招集された取締役会において、渡辺 章博を取締役会議長に選定いた

しましたのでお知らせします。新たな取締役体制、各委員会の構成及び執行役体制の詳細に

つきましては、添付資料をご参照下さい。

なお、本総会において取締役として承認可決された綿引 万里子氏は、本総会後の取締役

会体制を踏まえ、取締役会が一体となって進むためには、自身が退任することがふさわしい

と考え、取締役を辞任するとの申し出があり、これを受理しております。

取締役会としては綿引 万里子氏の一年にわたるご尽力に対し感謝の意を表します。

以上

2

（添付資料）

当社役員体制

１．取締役（下線は新任）

         Paul
ポール

 J
ジェイ

. Brough
ブ ロ フ

  Ayako
アヤコ

 Hirota
ヒ ロ タ

 Weissman
ワイズマン

  Jerry
ジェリー

 Black
ブラック

  George
ジョージ

 Raymond
レイモンド

 Zage
ゼイジ

 Ⅲ

  橋  本  勝 則

  島  田 太  郎

  柳  瀬 悟  郎

  望  月  幹  夫

  渡  辺  章  博

  宇  澤  亜  弓

  今 井 英 次 郎

  Nabeel
ナビール

 Bhanji
バンジー

※Paul J. Brough、Ayako Hirota Weissman、Jerry Black、George Raymond Zage

Ⅲ、橋本 勝則、望月 幹夫、渡辺 章博、宇澤 亜弓、今井 英次郎、Nabeel Bhanji

の 10氏は社外取締役。

２．取締役会議長（下線は新任）

  取締役会議長 渡  辺  章  博

３．各委員会委員（下線は新任または昇任）

指名委員会

委員長  George
ジョージ

 Raymond
レイモンド

 Zage
ゼイジ

 Ⅲ

副委員長 渡  辺  章  博

3

委  員  Paul
ポール

 J
ジェイ

. Brough
ブ ロ フ

Jerry
ジェリー

 Black
ブラック

橋  本  勝 則

監査委員会

委員長  橋  本  勝 則

委  員  望  月  幹  夫

宇  澤  亜  弓

報酬委員会

委員長  Ayako
アヤコ

 Hirota
ヒ ロ タ

 Weissman
ワイズマン

委  員  望  月  幹  夫

宇  澤  亜  弓

今 井 英 次 郎

特別委員会

委員長  Jerry
ジェリー

 Black
ブラック

副委員長 Paul
ポール

 J
ジェイ

. Brough
ブ ロ フ

 渡  辺  章  博

委  員  Ayako
アヤコ

 Hirota
ヒ ロ タ

 Weissman
ワイズマン

George
ジョージ

 Raymond
レイモンド

 Zage
ゼイジ

 Ⅲ

今 井 英 次 郎

      Nabeel
ナビール

 Bhanji
バンジー

4

４．執行役（下線は新任または昇任）

代表執行役、執行役社長 CEO 島 田 太 郎

代表執行役、執行役副社長 COO 柳 瀬 悟 郎

代表執行役、執行役専務 CFO 平 田 政 善

代表執行役、執行役専務 今  野 貴  之

代表執行役、執行役専務 佐  藤 裕  之

執行役上席常務 弓  田 圭  一

執行役上席常務 上  條     勉

執行役上席常務 岡 田 俊 輔

執行役上席常務 三  原 隆  正

執行役上席常務 四 柳   端

執行役常務 和 田 あゆみ

執行役常務 佐 田   豊

執行役常務 平 井 祐 子

以 上